
KANOV, Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

SEMINÁŘ

03. 09. 2024

9:00 - 11:00  hodin

STARTOVACÍ 

VOUCHERY



PROGRAM:

09:00 - 10:00   Představení dotačního programu

10:00 - 10:30   Dotazy 

10:30 - 11:00   Možnost individuálních konzultacíSTARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Co je cílem:

Podpora začínajících podnikatelů:

• zahájení podnikání

• výroba nového produktu/poskytnutí nové služby

• rozšíření stávající výroby/služby 



Celkový objem finančních prostředků: 2.000.000 Kč

Dotace: 20.000 Kč až 200.000 Kč 

80 % dotace firma podnikající do 2 let

70 % dotace firma podnikající od 2 do 3 let
STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Lhůta pro podání žádostí: 10. 09. 2024 - 16. 09. 2024

 Okruh způsobilých žadatelů:

• fyzická osoba podnikající

• právnická osoba splňující vymezení mikropodniku 



Oprávněný žadatel o dotaci:

• fyzická osoba podnikající (živnostník, zemědělský podnikatel, poradenství, 

apod.)

• právnická osoba (obchodní společnosti) 

• sídlo/provozovna v Karlovarském kraji - právnická osoba

• místo (bydliště)/provozovna v Karlovarském kraji - fyzická osoba

STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

DEFINICE MIKROPODNIKU

• počet zaměstnanců - méně než 10

• roční obrat - max. 2 mil. EUR

• typ podnikání - obchody, služby, řemesla, apod.

• právní forma - živnostník, obchodní společnost, 

kooperativa, apod. 



Okruh způsobilých žadatelů 

• podnikatel s živnostenským oprávněním max. 2 roky ke dni 

vyhlášení programu

• podnikatel s živnostenským oprávněním více jak 2 roky max. 3 

roky ke dni vyhlášení programu

• nově podnikatel se zápisem nové činnosti vázající se na 

podávaný projekt  

 

STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



DOTACE

• dotaci lze poskytnut jednomu žadateli pouze na jeden projekt

• žadatel nemůže být podpořen opakovaně ve stejném předmětu podnikání

• na poskytnutí dotace není právní nárok

• dotace bude vyplacena do 30 dnů od účinnosti smlouvy

• smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (zveřejňuje 

poskytovatel dotace)  

      

STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Uznatelné výdaje   
Investiční výdaje
na pořízení dlouhodobého majetku nad 80.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok

• stroje 

• zařízení a technologie

• IT vybavení 

• software

Neinvestiční výdaje
na pořízení drobného dlouhodobého majetku a služeb

• služby externích expertů - mentoring apod.

• odborné konzultace (vytvoření Business plánu mentorem z databáze expertů)

• poradenské služby - právní služby, finanční poradenství

• tréninkové a školící kurzy

• konferenční poplatky, účastnické poplatky na veletrzích

• poradenství a ošetření duševního vlastnictví

• přístupy do specializovaných znalostních databází

• náklady na pořízení prototypu, vzorku

• licenční poplatky

• pořízení specializovaného software do 80.000 Kč

• dlouhodobý drobný hmotný majetek do 80.000 Kč 

*)dotace může být poskytnuta na oba typy nákladů (tzn. část na investiční a část na neinvestiční)  

STARTOVACÍ 

VOUCHERY



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Neuznatelné náklady
• režijní náklady

• výdaje na mzdové náklady, sociální a zdravotní pojištění

• náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek)

• odměny členů orgánů a společníků právnické osoby

• náklady na osobní potřeby podnikatelů,

• nákup zboží (tj. hmotný statek určený k prodeji)

• nákup pozemků nebo budov

• nákup dopravních prostředků

• nákup elektrických přístrojů pro telefonii a telegrafii, videotelefony (včetně mobilních telefonů)

• nájemné a následnou koupit (leasing)

• operativní leasing

• pojištění,

• splátky půjček, úvěrů, výdaje na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, celní a správní poplatky,

• pořízení dlouhodobého majetku, které překročí cenu obvyklou stanovenou ve znaleckém posudku nebo tržním ocenění

• úroky, penále pokuty a jiné sankce

• reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol, atp.), dary

• cestovné

•  opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy

• příprava a zpracování projektové žádosti, výdaje spojené s administrací projektu

• výdaje, na které byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis 



PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

Soulad s dokumenty:

Regionální inovační strategie Karlovarského 

kraje:

• Soukromý sektor - Podpora vzniku nových firem

• Lidé - rozvíjet kvalitní personál

Program rozvoje Karlovarského kraje:

• Podnikání a inovace

 

STARTOVACÍ 

VOUCHERY



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

CZ - NACE
ekonomická činnost, ve které je realizován projekt, musí odpovídat CZ-

NACE kódu (Klasifikace ekonomických činností)

Dotaci nelze poskytnout na následující kódy:

• K - finančnictví a pojišťovnictví

• L - činnost v oblasti nemovitostí

• R.92 - činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ 

1.FÁZE

     Formální kontrola 

• posouzení oprávněnosti žadatele 

• formální náležitosti včetně příloh - v případě nedostatků, výzva k odstranění či doplnění, pokud do 5 

dnů neodstraní, poskytnutí dotace bude zamítnuto

       

   2. FÁZE 

    Věcná kontrola - posouzení dle hodnotících kritérií

• hodnoceny jsou pouze úplné a správné žádosti

• hodnocení provádí hodnotící komise

• v případě shodného počtu bodů, je rozhodující datum a čas podání žádosti

Možnost získat body navíc v případě vytvoření Business plánu 5 bodů (výstup projektu) a zapojení 

se do akceleračního programu 5 bodů.     

Maximální počet bodů: 50, minimální počet bodů: 20.  



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

HARMONOGRAM

Hodnocení žádostí (kontrola formálních náležitostí a věcná kontrola)

• září - říjen 2024

Rozhodnutí Rady Karlovarského kraje o poskytnutí/neposkytnutí dotace

• říjen - listopad 2024 

Podpis smlouvy o poskytnutí dotace

• listopad - prosinec 2024

Dokončení realizace projektu a prokazatelná úhrada výdajů

• 31. 5. 2025

Předložení finančního vypořádání dotace. Vyhodnocení splnění účelu čerpání dotace 

• 30. 6. 2025



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

UDRŽITELNOST PROJEKTU

a) 12 měsíců od ukončení realizace projektu s dotací do 100.000 Kč

b) 24 měsíců od ukončení realizace projektu s dotací nad 100.000 Kč 

Po dobu udržitelnosti projektu nesmí příjemce:

• ukončit nebo přerušit podnikatelskou činnost, na kterou byla poskytnuta dotace

• prodat, převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, pronajmout, dát do zástavy nebo 

zatížit jinými věcnými právy třetích osob nebo darovat majetek pořízený v rámci projektu

V případě poškození, ztráty, odcizení nebo jiné škodné události na majetku pořízeném v rámci 

dotace je příjemce povinen opětovně pořídit nebo uvést do původního stavu, nejpozději k datu 

ukončení udržitelnosti projektu.  



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

UDRŽITELNOST PROJEKTU

Po dobu udržitelnosti projektu musí příjemce:

• umožnit provádět veřejnoprávní kontrolu (fyzická na místě, 

nahlížení do účetní knihy)

• neprodleně nejdéle do 10 pracovních dnů informovat 

administrátora dotace o skutečnostech, které mají vliv na 

udržitelnost

• podat písemnou zprávu o zajištění udržitelnosti projektu po 

uplynutí 12 nebo 24 měsíců od termínu ukončení realizace 

projektu, nejpozději do jednoho měsíce od ukončení udržitelnosti 

 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI - DOKUMENTY
www.kr-karlovarsky.cz

DOTACE

OBLAST 

REGIONÁLNÍHO 

ROZVOJE

https://www.kr-

karlovarsky.cz/dotace/program-

rozvoje-konkurenceschopnosti-

karlovarskeho-kraje-startovaci-

vouchery

https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/postup-pro-podani-elektronicke-casti-zadosti

Postup při podání elektronické žádosti

Vstup do elektronického systému  

• online žádost dostupná od 27.8.2024 do 16.9.2024 (do 16:00 hodin)

• online žádost podepsat elektronickým podpisem, pokud nebude připojen podpis nebo elektronická žádost 

nebude odeslána prostřednictvím datových schránek, musí se vytisknout, podepsat a podat v listinné podobě 

na podatelnu Krajského úřadu Karlovarského kraje do 23.9.2024.

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/

DOTAČNÍ 

PROGRAMY



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 



STARTOVACÍ 

VOUCHERY

PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PODÁNÍ ŽÁDOSTI - POVINNÉ PŘÍLOHY 

• doklad o vlastnictví bankovního účtu

• plná moc v případě zastoupení žadatele 

• úplný výpis z Evidence skutečných majitelů (pouze u PO) - 

přihlášení např. přes bankovní identitu nebo datovou schránku 

• popis projektu k žádosti - formulář

• rozpočet (včetně průzkumu trhu) - formulář

• čestné prohlášení žadatele o podpoře de minimis - formulář



PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

KONTAKTY
Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o.

Závodní 278

360 18 Karlovy Vary

Romana Černíková

projektová manažerka

romana.cernikova@karp-kv.cz

724 858 335

Kamila Krupičková

projektová manažerka

kamila.krupickova@karp-kv.cz

608 982 920 

Iveta Grünerová 

projektová manažerka 

iveta.grunerova@karp-kv.cz

725 464 796

WWW.KARP-KV.CZ



PROGRAM ROZVOJE KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE 

DĚKUJEME ZA POZORNOST

STARTOVACÍ 

VOUCHERY


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25

